
UCHWAŁA NR IX/57/2019
RADY GMINY BEŁCHATÓW

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych i opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1445; zm. poz. 1588, poz. 1669, poz. 1693, 
poz. 1722 i poz. 2073, M. P. z 2018 r. poz. 745 i poz. 1018), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku 
rolnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1892; zm. z 2018 r. poz. 1669, poz. 1588), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 roku o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1821; zm. z 2018 r. poz. 1588, poz. 1669), 
6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1454; zm. poz. 1629), art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 800; zm. z 2017 r. poz. 2491; z 2018 r. poz. 650, poz. 771, poz. 723, poz. 1000, poz. 1039, 
poz. 1075, poz. 1499, poz. 1540, poz. 1544, poz. 1629, poz. 1693, poz. 2126, poz. 2193, poz. 2244 i poz. 2354; 
z 2019 r. poz. 60; M. P. z 2018 r. poz. 779 i poz. 780) Rada Gminy Bełchatów uchwala, co następuje:

§ 1. Na terenie Gminy Bełchatów zarządza się pobór od osób fizycznych w drodze inkaso niżej wymienionych:

1) podatków:

a) podatku rolnego,

b) podatku leśnego,

c) podatku od nieruchomości,

2) opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Zarządzenie poboru w drodze inkasa nie wyklucza możliwości zapłaty podatków i opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na rachunek bankowy.

§ 3. Na inkasentów podatków i opłaty, o których mowa w § 1, wyznacza się osoby fizyczne właściwe dla 
obszarów sołectw z terenu Gminy Bełchatów, według załącznika numer 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wysokość wynagrodzenia za inkaso podatków i opłat ustala się następująco:

1) ustala się prowizję w wysokości 10% od kwoty każdej raty podatków określonych w § 1 pkt 1, zainkasowanej 
przez inkasentów i terminowo przekazanych do Urzędu Gminy Bełchatów;

2) ustala się prowizję w wysokości 5% od kwoty należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 5. 1. Pobrane w danym miesiącu podatki, o których mowa w § 1 pkt 1 powinny być przez inkasenta wpłacone 
na rachunek Urzędu Gminy w terminie 3 dni roboczych po dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa 
podatkowego, wpłata podatku i opłaty przez podatnika powinna nastąpić.

2. Zainkasowane należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi inkasenci winni 
przekazać na konto Urzędu wraz z rozliczeniem każdej raty podatków lokalnych.

3. Inkasenci mają obowiązek wydania pokwitowania każdej wpłacającej osobie.

§ 6. Wynagrodzenie za inkaso naliczane będzie i wypłacone po każdej racie podatków i opłat w ciągu 35 dni od 
zainkasowanych przez inkasentów kwot w wysokości ustalonej w § 4 ust. 1 i 2. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VI/65/2015 Rady Gminy w Bełchatowie z dnia 24 marca 2015 roku w sprawie 
poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych i opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1358 z dnia 7 kwietnia 2015 r.).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełchatów.

Id: 088A6154-D283-4961-9D59-49CA430FB1F4. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bełchatów

Krzysztof Polak

Id: 088A6154-D283-4961-9D59-49CA430FB1F4. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr IX/57/2019

Rady Gminy Bełchatów

z dnia 28 marca 2019 r.

WYKAZ INKASENTÓW NA TERENIE GMINY BEŁCHATÓW

Lp. NAZWA SOŁECTWA Nazwisko i Imię Inkasenta

1. Adamów Szczepanik Małgorzata
2. Augustynów Lesiak Paweł
3. Bukowa Osicińska Małgorzata
4. Dobiecin Ryżewski Jacek
5. Dobiecin Kolonia Pawelczyk Henryk
6. Dobrzelów Jędryszczak Marianna
7. Domiechowice Mastalerz Andrzej
8. Helenów Stempień Paweł
9. Huta Litych Jan
10. Janów Watała Maria
11. Janina Puch Beata
12. Józefów Bluszcz Halina
13. Kałduny Wolak Mariusz
14. Kielchinów Matyja Krzysztof
15. Księży Młyn Cichuta Dorota
16. Korczew Fornalik Dagmara
17. Kurnos Pierwszy Białek Wojciech
18. Kurnos Drugi Sejdija Beata
19. Ludwików Mirczak Zofia
20. Ławy Sadura Monika
21. Łękawa Dworzyński Gabriel
22. Mazury Kowalski Mateusz
23. Mokracz Stasiak Barbara
24. Myszaki Frączkowski Feliks
25. Niedyszyna Anglart Dorota
26. Oleśnik Pawłuś Waldemar
27. Podwody Kałużna Grażyna
28. Podwody Kolonia Jachimek Bożenna
29. Postękalice Pal Radosław
30. Poręby Frączkowski Szczepan
31. Rząsawa Komor Agnieszka
32. Wielopole Rzepecki Wojciech
33. Wola Kruszyńska Solecki Krzysztof
34. Wola Mikorska Pietrzak Paulina
35. Wólka Łękawska Mojka Agnieszka
36. Zawady Socha Jerzy
37. Zalesna Stasiak Piotr
38. Zawadów Golik Michał
39. Zdzieszulice Dolne Matusiak Janina
40. Zdzieszulice Górne Ceglarek Teresa
41. Zwierzchów Wróblewska Irena

Id: 088A6154-D283-4961-9D59-49CA430FB1F4. Podpisany Strona 1


		2019-04-03T10:55:15+0000
	Polska
	Krzysztof Polak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




